

Sender trolig flere soldater til Afghanistan

Etter flere uker i tenkeboksen skal President Barack Obama natt til onsdag norsk tid avsløre hvordan han har tenkt å vinne krigen i Afghanistan.

Krigen, som nå er inne i sitt niende år, har aldri vært blodigere, dyrere og mer upopulær i befolkningen.

Har bedt om flere styrker

Generalene på bakken har i årevist mast om å få flere tropper i Afghanistan. Og det vil de trolig få etter nattens tale.

– Jeg forventer at han i all hovedsak vil gi etter for general McChrystals krav om nærmere 40.000 soldater. Jeg tipper det blir rundt 34.000, sier Christopher Preble ved Cato Institue.

68.000 amerikanske og drøyt 45.000 soldater fra andre NATO-land kriger akkurat nå mot Taliban.

Sovjetunionen feilet

Med en mulig økning på 30.000 vil det totale antallet soldater for første gang overstige de 118.000 mann Sovjetunionen på det meste hadde i Afganistan. Det felttoget endte med totalt nederlag for den mektige Sovjethæren. Sovjetiske kommandanter mente de hadde behøvd 300.000 soldater for å ta full kontroll over landet.

– Spørsmålet er hva er målet? Hvordan avslutter man denne krigen? Når kan du slå fast at oppdraget er utført? Jeg håper han vil forsøke å svare på det, sier William Keylor ved Boston University.

Og det er dette som altså er det største spenningsmomentet før nattens tale. Hvordan og når ser Obama for seg slutten på krigen?

– Det er en svært vanskelig balansegang mellom å fortelle det amerikanske folk at dette ikke er en uendelig strategi og samtidig fortelle det afghanske folket at vår tilstedeværelse er langvarig. På enkelte nivå er disse to oppdragene fundamentalt uforenelige, sier Preble.

Kostbar krig

Nye tall viser at hver amerikanske soldat i Afghanistan nå koster seks millioner kroner i året. Med nattens ventede kunnngjøring vil dette i så fall bli totalregningen amerikanske skattebetale må betale for krigen fra og med neste år.

– Vi bør trekke alle våre tropper ut derfra og heller bare slippe en stor bombe og bli ferdig med det. For vi kaster bare vekk tid og penger, sier Eric Bean, innbygger i Watertown.



Øystein Bogen
obo@tv2.no



Birthe Steen Hansen
brthe.steen.hansen@tv2.r

Publisert 01.12.2009 18.34
Oppdatert 01.12.2009 21.21